
Jokaisesta tulevaisuusosallinen  
- tulevaisuustyöpajassa käytettävä menetelmä

Tulevaisuusseinä
Vaihe: Virittäytyminen

Vaativuus: ***

Kesto: 1–2 viikkoa

Lyhyesti: Tulevaisuusseinä kysyy osallistujilta näkemyksiä tulevaisuudesta. Tulevaisuusseinä on 
paikallaan tietyn ajan, kuten 1–2 viikkoa. Osallistujat vastaavat seinän kysymyksiin esimerkiksi 
kirjoittamalla vastauksen lapulle tai kertomalla ajatuksensa seinästä vastaavalle henkilölle.

Miten? Tulevaisuusseinä suunnitellaan huolella, mielellään yhteistyössä vapaaehtoisten osal-
listujien kanssa. Mieti ensin, mitä haluatte tietää tulevaisuudesta. Muodosta siitä pääkysymys, 
kuten: “Millaista on hyvä elämä Suomessa vuonna 2040?”, “Onnelliset ikääntyneet vuonna 
2040” tai “Vammaiset kokemusosaajat vuonna 2040”. Voit muuttaa vuotta.

Suunnittele, miten haluatte saada tiedon selville. Seinälle voi asettaa pääkysymyksen ja apu-
kysymyksiä. On suositeltavaa, että seinälle laitetaan myös kuvia aiheesta, jolloin Tulevaisuus-
seinä on houkuttelevampi. Seinälle voi suunnitella myös tarinan. Tällöin tarinalla on päähen-
kilö, jonka matkaa seurataan seinällä ajassa eteenpäin esimerkiksi 20 vuotta (esimerkkinä 
Breikki-korvaushoitoyksikön vertaisten suunnittelema Tulevaisuusseinä).

Vastaukset voivat liittyä nykyisiin epäkohtiin tai tulevaisuuden toiveisiin. Molemmat ovat sal-
littuja. Tulevaisuusseinä sallii monimuotoisuuden ja eriäänisyyden. Kaikkien ei tarvitse olla 
samaa mieltä.

Tulevaisuusseinä on esillä vain tietyn aikaa, jotta siihen ei ehdi tottua. Kun Tulevaisuusseinä on 
valmis, tilassa voi järjestää tulevaisuuskeskustelun samasta aiheesta.

Mitä menetelmällä tavoitellaan? Tulevaisuusseinällä tarjotaan osallistumisen paikka mahdol-
lisimman monille. Ajatusten herättely tulevaisuutta kohti.  Tulevaisuusajattelun kehittäminen.

Kenelle? Tulevaisuusseinä toimii paikassa, jossa osallistujat käyvät säännöllisesti. Tulevaisuus-
seinä kannattaa rakentaa silloin, kun halukkaita osallistujia on paljon. Erityisesti tulevaisuus-
seinä voi toimia, jos osallistujilla on haasteita keskittyä, muistaa, istua paikoillaan tai vaikeuk-
sia saapua itseohjautuvasti tiettyyn aikaan järjestettyyn tilaisuuteen.

Haasteita: Tulevaisuusseinä edellyttää sitä, että muutama henkilö ottaa seinästä vastuun. 
Henkilöt voivat olla työntekijöitä tai paikassa päivittäin käyviä vapaaehtoisia osallistujia. Hen-
kilöiden on tärkeää keskusteluttaa paikassa kävijöitä, kehottaa vastaamaan taulun kysymyk-
siin ja auttaa kuten kirjata vastauksia tarvittaessa kommentoijan puolesta.

Menetelmänä Tulevaisuusseinä on keskimääräisen haastava. Osallistujilla ei ehkä ole aiempaa 
kokemusta systemaattisesta tulevaisuusajattelusta. Seinän vastuuhenkilöiden on toimittava 
myös moderaattoreina: jos seinälle ilmestyy asiaton kommentti, se on poistettava turvalli-
semman tilan periaatteiden mukaisesti.

Mitä tarvitaan? 
• Tarpeeksi isokokoinen seinätila tai leveä valkotaulu. Paperia, tusseja, tarralappuja, kyniä, 

mahdollisesti kuvia, ohjejuliste seinälle ja etukäteen Tulevaisuusseinästä kertovia esitteitä. 


